
令和３年４月２３日 

舟橋村立小中学校 

 保護者各位 

舟橋村教育委員会 

 

 

新型コロナウィルスの感染予防対策の徹底について 

 

 

 今般の新型コロナウィルス感染症に係るご家庭でのご配慮について、多大な

るご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて昨日、標記感染症について村内在住の３名の方の感染が発表されました。

また、本日から富山県独自の警戒レベルが「ステージ２」に引き上げられ、県民

を挙げて、これ以上の感染拡大を食い止める努力が必要となっています。 

つきましては、学校での予防対策をこれまで以上に徹底してまいりますので、 

ご家庭におかれましても、改めて以下の生活様式の徹底に努めていただきます

よう、よろしくお願いいたします。 

また、これまでと同様に、感染者を特定したり、誹謗中傷で傷付けたりするこ

とのないよう、ご家庭でも子供たちと話し合ってください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 次の対応が必要な場合は、改めて学校を通じてご連絡いたします。 

 

※ 現在、放課後児童クラブ、村立図書館、舟橋会館は開いております。 

【「新しい生活様式」実践例】（R2.5/4 政府専門家会議）抜粋  

（１） 一人ひとりの３つの基本  

① 間隔１ｍ以上  ② マスク着用  ③ 手洗い 30 秒 

（２） 日常生活での基本     

① 朝の検温    ② ３密（密閉、密集、密接）の回避 

 

【「ステージ２」の要請内容】（R3.4/21 富山県）抜粋 

〇  夜間の外出時、２時間以上の飲食は自粛し食事中はしゃべらない。 

〇  初めて会う人や久し振りに会う人との会食は避ける。 

〇  ＧＷ期間中、感染リスクの高い行動を控える。 


